



Municipalidad de Minga Guazú

Avda. Mcal. Estigarribia s/ Gral. Bernardino Caballero - Km. 16 Minga Guazú
ALTO PARANÁ - PARAGUAY
Telé. (0644) 20866 Fax. (0644) 21397

MISSION: "Nuestra misión como grupo de servidores públicos es administrar con responsabilidad los recursos provenientes del gobierno central y municipal, con el firme compromiso de trabajar en colaboración con y para la ciudadanía. Buscamos proporcionar servicios a las personas de manera eficiente, económica, transparente de manera igualitaria y sin discriminación, promoviendo la participación activa de toda la comunidad en la toma de decisiones."

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

CONTRATACION POR EXCEPCIÓN Nº 01/25 CONSTRUCCIÓN DE CERCADO Y MURO DE CONTENCIÓN EN LA ESCUELA BÁSICA Nº 7650 SINFORIANO ROMERO ID 468881

Grupo 1 - Construcción de Cercado y Muro de Contención Esc. Bas. Nº. 7650 Sinforiano Romero					PRECIO REFERENCIAL		LA COMPAÑIA S.R.L.		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Cartel de obra de estructura metálica (1,80 x 2,00) m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3,60	750.000	2.700.000	750.000	2.700.000	procedencia: Py
2	72131601-002	Limpieza y nivelación del terreno	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	89,00	7.844	698.116	7.000	623.000	procedencia: Py
3	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	178,00	6.556	1.166.968	6.000	1.068.000	procedencia: Py
4	72141511-005	Excavación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	5,00	107.372	536.860	107.000	535.000	procedencia: Py
5	72131601-004	Base de hormigón ciclópeo para fundación de postes	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	1,00	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000	procedencia: Py
6	72131601-005	Mampostería de nivelación de 0,30 m para base de pared de 0,15 m con altura 0,20 m como mínimo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	20,00	135.000	2.700.000	135.000	2.700.000	procedencia: Py
7	72131601-005	Mampostería de elevación 15 cm de ladrillo hueco de 6 agujeros	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	70,00	120.000	8.400.000	120.000	8.400.000	procedencia: Py
8	72101607-006	Revoque exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	138,00	45.084	6.221.592	45.000	6.210.000	procedencia: Py
9	83101504-995	Poste metálico de 100x100 mm espesor de 2 mm	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	61,00	195.000	11.895.000	195.000	11.895.000	procedencia: Py
10	83101504-995	Alambre liso acerado N.º 17 (3 hilada)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	523,00	5.000	2.615.000	5.000	2.615.000	procedencia: Py
11	83101504-995	Tejido de alambre 2" calibre 14	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	262,00	45.000	11.790.000	45.000	11.790.000	procedencia: Py
12	73121602-002	Portón metálico corredizo para acceso vehicular de 4 x 1,90 m (con pasador y candado)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	procedencia: Py
13	72131601-012	Pintura látex exterior con sellador y pintura a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	138,00	30.000	4.140.000	30.000	4.140.000	procedencia: Py
14	72131601-012	Pintura esmalte sintético antióxido	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	98,00	25.000	2.450.000	25.000	2.450.000	procedencia: Py
15	72131601-002	Calculo estructural	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	176,00	35.000	6.160.000	35.000	6.160.000	procedencia: Py
16	72131601-002	Limpieza y nivelación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	176,00	25.000	4.400.000	25.000	4.400.000	procedencia: Py
17	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	176,00	12.000	2.112.000	12.000	2.112.000	procedencia: Py
18	72141511-005	Excavación y movimiento de suelo	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	120,00	130.000	15.600.000	130.000	15.600.000	procedencia: Py
19	72102504-002	Muro de contención de HºAº según detalles de planos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	265,00	2.600.000	689.000.000	2.600.000	689.000.000	procedencia: Py
20	72101510-005	Caños de pvc de 100 mm (drenaje)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	140,00	75.000	10.500.000	75.000	10.500.000	procedencia: Py
21	72153507-001	Limpieza final y retiro de escombros	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	5.000.000	5.000.000	4.802.000	4.802.000	procedencia: Py
Total por Grupo:						793.385.536		Total por Grupo: 793.000.000	

Total General Calculado:	793.385.536	Total General Calculado:	793.000.000
--------------------------	-------------	--------------------------	-------------



Freddy E. Mongelos V.
Director
Unidad Operativa de Contrataciones